ПРОТОКОЛ № 27 /11
заседания Совета Некоммерческого партнерства по содействию развития предпринимательства в сфере строительного комплекса и ЖКХ «Большая Волга»
Некоммерческое партнерство по содействию развития предпринимательства в сфере строительного комплекса и ЖКХ «Большая Волга» (далее- НП «Большая Волга»)
Российская Федерация, 119361, г. Москва, Мичуринский проспект, д. 80
Дата проведения: 05 октября 2011 г.
Место проведения: Российская Федерация, 119361, г. Москва, Мичуринский проспект, д. 80

Форма проведения: собрание (совместное присутствие членов)
Время начала заседания: 16:00
Дата составления протокола: 05 октября 2011 г.

Председатель Совета: Петров М.В.
В заседании приняли участие 4 члена Совета: Петров М.В., Бастрыкина Е.Е., Иванков Д.И., Семенов Р.В..
Секретарь Совета: Семенов Р.В.
Кворум имеется. Заседание правомочно.
Приглашенные: Руководитель Контрольной комиссии НП «Большая Волга» Вдовин Вячеслав Михайлович, Исполнительный директор НП «Большая Волга» Афанасьева Лариса Михайловна
Повестка дня заседания:

1. Утверждение повестки дня заседания Совета Партнерства НП «Большая Волга»;
2. Утверждение результатов проведенных плановых проверок членов НП «Большая Волга» за сентябрь 2011 года;
3. Внесение изменений в план проверок членов НП «Большая Волга» на 2 полугодие 2011 года;

4. О досрочном прекращении полномочий членов Контрольной комиссии Некоммерческого партнерства по содействию развития предпринимательства в сфере строительного комплекса  «Большая Волга».

5. Об избрании нового члена Контрольной комиссии Некоммерческого партнерства по содействию развития предпринимательства в сфере строительного комплекса и ЖКХ «Большая Волга».

6. Об утверждении состава Контрольной комиссии Некоммерческого партнерства по содействию развития предпринимательства в сфере строительного комплекса  «Большая Волга».

  Вопрос № 1: По первому вопросу поступило предложение утвердить повестку дня заседания Совета Партнерства НП «Большая Волга».

Решение, поставленное на голосование:

Утвердить повестку дня заседания Совета Партнерства НП «Большая Волга».

Итоги голосования:

	Петров М.В.
	«За»

	Бастрыкина Е.Е.
	«За»

	Иванков Д.И
	«За»

	Семенов Р.В.
	«За»

Итого:

	«За» -
	4

	«Против» -
	0

	«Воздержался» -
	0

Решение принято.
Принятое решение:

Утвердить повестку дня заседания Совета Партнерства НП «Большая Волга».

Вопрос № 2: По второму вопросу повестки дня слушали Руководителя Контрольной комиссии Вдовина Вячеслава Михайловича, который  сообщил информацию о результатах проведенных контрольных проверок членов НП «Большая Волга» в сентябре  2011 года. Информация приведена в Приложении № 2 к настоящему Протоколу.
Решение, поставленное на голосование:
Принять информацию к сведению и утвердить результаты проведенных контрольных проверок членов НП «Большая Волга» в сентябре 2011 года. Наделить полномочиями Директоров Филиалов НП «Большая Волга» по установлению ими разумных сроков устранения членами НП «Большая Волга» указанных замечаний и в случае их неустранения в установленные сроки вынести вопрос о применении мер дисциплинарного воздействия в отношении этих организаций.
Итоги голосования:

	Петров М.В.
	«За»

	Бастрыкина Е.Е.
	«За»

	Иванков Д.И
	«За»

	Семенов Р.В.
	«За»

Итого:

	«За» -
	4

	«Против» -
	0

	«Воздержался» -
	0

Решение принято.
Принятое решение: Принять информацию к сведению и утвердить результаты проведенных контрольных проверок членов НП «Большая Волга» в сентябре 2011 года. Наделить полномочиями Директоров Филиалов НП «Большая Волга» по установлению ими разумных сроков устранения членами НП «Большая Волга» указанных замечаний и в случае их неустранения в установленные сроки вынести вопрос о применении мер дисциплинарного воздействия в отношении этих организаций.
Вопрос № 3: По третьему вопросу повестки дня слушали Исполнительного директора Афанасьеву Л.М., которая сообщила о необходимости внесения изменений в план проверок членов НП «Большая Волга» на 2 полугодие 2011 года, утвержденный протоколом заседания Совета НП «Большая Волга» № 16/11 от 11 июля 2011 года и  переутвержденный Протоколами заседания Совета НП «Большая Волга» № 18/11 от 28 июля 2011 года, № 23/11 от 08.09.2011 года , № 24/11 от 15.09.2011 года, № 25/11 от 29.09.2011 года . В связи с поступлением 1 заявления о переносе плановой проверки с сентября на октябрь 2011 года от члена ООО «СПК «Монолитспецстрой» ( ИНН 7729440901, ОГРН 1097799012739) в плане проверок членов НП «Большая Волга». Афанасьева Л.М. попросила утвердить План проверок членов НП «Большая Волга» на 2 полугодие 2011 года с внесенными изменениями.  План проверок с изменениями - Приложение № 2 к настоящему Протоколу.

Решение, поставленное на голосование:

Утвердить план проверок членов НП «Большая Волга» на 2 полугодие 2011 года с внесенными изменениями.

Итоги голосования:

	Петров М.В.
	«За»

	Бастрыкина Е.Е.
	«За»

	Иванков Д.И
	«За»

	Семенов Р.В.
	«За»

Итого:

	«За» -
	4

	«Против» -
	0

	«Воздержался» -
	0

Решение принято

Принятое решение:

Утвердить план проверок членов НП «Большая Волга» на 2 полугодие 2011 года с внесенными изменениями.

Вопрос № 4: О досрочном прекращении полномочий членов Контрольной комиссии Некоммерческого партнерства по содействию развития предпринимательства в сфере строительного комплекса  «Большая Волга».

Слушали Петрова М.В., который предложил в соответствии с п. 11.9. Устава НП «Большая Волга» досрочно прекратить полномочия членов контрольной комиссии Некоммерческого партнерства по содействию развития предпринимательства в сфере строительного комплекса и ЖКХ «Большая Волга» Шошкиной Натальи Викторовны и Синцева Владимира Васильевича.

Решение, поставленное на голосование:
      Досрочно прекратить полномочия членов контрольной комиссии Некоммерческого партнерства по содействию развития предпринимательства в сфере строительного комплекса и ЖКХ «Большая Волга» Шошкиной Натальи Викторовны и Синцева Владимира Васильевича.

Итоги голосования:

	Петров М.В.
	«За»

	Бастрыкина Е.Е.
	«За»

	Иванков Д.И
	«За»

	Семенов Р.В.
	«За»

Итого:

	«За» -
	4

	«Против» -
	0

	«Воздержался» -
	0

Решение принято.
Принятое решение:
     Досрочно прекратить полномочия членов контрольной комиссии Некоммерческого партнерства по содействию развития предпринимательства в сфере строительного комплекса и ЖКХ «Большая Волга» Шошкиной Натальи Викторовны и Синцева Владимира Васильевича.

Вопрос № 5: Об избрании нового члена Контрольной комиссии Некоммерческого партнерства по содействию развития предпринимательства в сфере строительного комплекса и ЖКХ «Большая Волга».

    Слушали Петрова М.В., который предложил избрать нового члена Контрольной комиссии Некоммерческого партнерства по содействию развития предпринимательства в сфере строительного комплекса и ЖКХ «Большая Волга» Арискина Максима Васильевича.

Решение, поставленное на голосование:

Избрать нового члена Контрольной комиссии Некоммерческого партнерства по содействию развития предпринимательства в сфере строительного комплекса и ЖКХ «Большая Волга» Арискина Максима Васильевича.

Итоги голосования:

	Петров М.В.
	«За»

	Семенов Р.В.
	«За»

	Бастрыкина Е.Е.
	«За»

	Иванков Д.И.
	«За»

 Итого:

	«За» -
	4

	«Против» -
	0

	«Воздержался» -
	0

Решение принято единогласно.

Принятое решение:

     Избрать нового члена Контрольной комиссии Некоммерческого партнерства по содействию развития предпринимательства в сфере строительного комплекса и ЖКХ «Большая Волга» Арискина Максима Васильевича.

Вопрос № 6. Об утверждении нового состава Контрольной комиссии Некоммерческого партнерства по содействию развития предпринимательства в сфере строительного комплекса  «Большая Волга».

Слушали Петрова М.В., который предложил утвердить новый состав Контрольной комиссии в количестве 11 человек, состоящий из следующих лиц:

· Вдовин Вячеслав Михайлович

· Светличный Валерий Александрович

· Уланов Геннадий Васильевич

· Зюзин Александр Сергеевич

· Арискин Максим Васильевич

· Сидякина Валентина Николаевна

· Гусев Павел Владимирович

· Макаров Сергей Валентинович

· Кадаева Ирина Николаевна

· Герасимова Светлана Юрьевна

· Шульга Александр Владимирович

      Далее Петров М.В.  сообщил, что в соответствии с п. 3.2. Положения о Контрольной комиссии НП «Большая Волга» необходимо решение Совета для создания рабочих групп Контрольной комиссии, и предложил утвердить следующие составы  рабочих групп Контрольной комиссии:

(1) Рабочая группа Контрольной комиссии филиала НП «Большая Волга» г. Пенза в составе:

1) Вдовин Вячеслав Михайлович

2) Светличный Валерий Александрович

3) Уланов Геннадий Васильевич

4) Зюзин Александр Сергеевич

       5) Арискин Максим Васильевич

(2) Рабочая группа Контрольной комиссии филиала НП «Большая Волга» г. Тамбов в составе:

1) Сидякина Валентина Николаевна

        2) Гусев Павел Владимирович

        3) Макаров Сергей Валентинович

(3) Рабочая группа Контрольной комиссии филиала НП «Большая Волга» г. Рязань в составе:

1) Кадаева Ирина Николаевна

2) Герасимова Светлана Юрьевна

3) Шульга Александр Владимирович

Решение, поставленное на голосование:

Утвердить новый состав Контрольной комиссии в количестве 11 человек, состоящий из следующих лиц:

· Вдовин Вячеслав Михайлович

· Светличный Валерий Александрович

· Уланов Геннадий Васильевич

· Зюзин Александр Сергеевич

· Арискин Максим Васильевич

· Сидякина Валентина Николаевна

· Гусев Павел Владимирович

· Макаров Сергей Валентинович

· Кадаева Ирина Николаевна

· Герасимова Светлана Юрьевна

· Шульга Александр Владимирович

Утвердить следующие составы рабочих групп Контрольной комиссии:

(1) Рабочая группа Контрольной комиссии филиала НП «Большая Волга» г. Пенза в составе:

1) Вдовин Вячеслав Михайлович

2) Светличный Валерий Александрович

3) Уланов Геннадий Васильевич

4) Зюзин Александр Сергеевич

        5)  Арискин Максим Васильевич

(2) Рабочая группа Контрольной комиссии филиала НП «Большая Волга» г. Тамбов в составе:

1) Сидякина Валентина Николаевна

        2) Гусев Павел Владимирович

        3) Макаров Сергей Валентинович

(3) Рабочая группа Контрольной комиссии филиала НП «Большая Волга» г. Рязань в составе:

1) Кадаева Ирина Николаевна

2) Герасимова Светлана Юрьевна

3) Шульга Александр Владимирович

Итоги голосования:

	Петров М.В.
	«За»

	Бастрыкина Е.Е.
	«За»

	Иванков Д.И.
	«За»

	Семенов Р.В.
	«За»

 Итого:

	«За» -
	4

	«Против» -
	0

	«Воздержался» -
	0

Решение принято единогласно.

Принятое решение:

Утвердить новый состав Контрольной комиссии в количестве 11 человек, состоящий из следующих лиц:

· Вдовин Вячеслав Михайлович

· Светличный Валерий Александрович

· Уланов Геннадий Васильевич

· Зюзин Александр Сергеевич

· Арискин Максим Васильевич

· Сидякина Валентина Николаевна

· Гусев Павел Владимирович

· Макаров Сергей Валентинович

· Кадаева Ирина Николаевна

· Герасимова Светлана Юрьевна

· Шульга Александр Владимирович

Утвердить следующие составы рабочих групп Контрольной комиссии:

(1)Рабочая группа Контрольной комиссии филиала НП «Большая Волга» г. Пенза в составе:

1) Вдовин Вячеслав Михайлович

2) Светличный Валерий Александрович

3) Уланов Геннадий Васильевич

4) Зюзин Александр Сергеевич

        5) Арискин Максим Васильевич

(2)Рабочая группа Контрольной комиссии филиала НП «Большая Волга» г. Тамбов в составе:

1) Сидякина Валентина Николаевна

        2) Гусев Павел Владимирович

        3) Макаров Сергей Валентинович

(3)Рабочая группа Контрольной комиссии филиала НП «Большая Волга» г. Рязань в составе:

1) Кадаева Ирина Николаевна

2) Герасимова Светлана Юрьевна

3) Шульга Александр Владимирович

Заседание Совета закрыто.

	Председатель Совета

	М.В. Петров

	Секретарь Совета
	Р.В. Семенов

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к Протоколу № 27/11 от 05.10.2011 года
Информация

о проведении плановых и внеплановых проверок

членов НП «Большая Волга» за сентябрь 2011 года

Советом  НП «Большая Волга» 11 июля 2011 года (протокол № 16/11), с изменениями Советом НП «Большая Волга» 28 июля 2011 года (протокол № 18/11), 08 .09.2011 (протокол № 23/11), 15.09.2011 (протокол № 25/11), 29.09.2011 (протокол №   26/11) утвержден план плановых проверок, по соблюдению членами НП «Большая Волга» требований к выдаче Свидетельств о допуске к работам, требований стандартов и правил саморегулирования Партнерства на 2 полугодие 2011 года.

Согласно вышеуказанному плану в сентябре текущего года планировалось провести плановую проверку 66 членов НП «Большая Волга», в том числе по филиалам:

в Филиале в г. Пенза – 17
в Филиале в г. Рязань – 43
в Филиале в г. Тамбов - 6.

В сентябре текущего года проведены плановые проверки 57 членов Партнерства, в том числе по филиалам:

в Филиале в г. Пенза – 16
в Филиале в г. Рязань – 35
в Филиале в г. Тамбов - 6.

В 48 организациях - проверки проведены с выездом непосредственно в офис организации, в 13 организациях проведены документарные проверки.

Результаты плановых (выездных) проверок  в Филиале НП «Большая Волга» в г. Пенза

1. Проверено в сентябре 2011 года – 16 организаций (1 организация ООО «Сталь-Сервис» - проводит процедуру банкротства, в связи с чем членам комиссии не были предъявлены необходимые документы для проверки)
2. 1 организации ЗАО «ЛОНМАДИ» - проверка перенесена с сентября 2011 года на октябрь по их просьбе.
По итогам проведения плановых проверок в Филиале г. Пензы в 13 организациях акты составлены без нарушений, по 2 организациям были сделаны замечания, по 1 организации не представлены документы в связи с процедурой банкротства.

Результаты проверок  в Филиале НП «Большая Волга» в г. Рязань

1. Проверено в сентябре 2011 года – 35 организаций.

По итогам проведения выездных проверок в Филиале г. Рязань в 4 организациях акт составлен без нарушений, по 18 организациям были сделаны замечания.

По итогам проведения документарных проверок в Филиале г. Рязань в 3 организациях акт составлен без нарушений, по 10 организациям были сделаны замечания.

2. Перенесены проверки на октябрь 2011 года по просьбе 7 членов: ООО «Знак качества», ООО «БИНЭКС», ЗАО «Сельхозмонтажналадка», ООО «Фирма-Водгазтехнострой», МУП «Сасовоэнергосбыт», ООО «Шиловогазстрой», ООО «СПК «Монолитспецстрой».
3. Перенесены проверки на ноябрь 2011 года по просьбе 1 члена: ООО «Шпиль».

          Результаты проверок  в Филиале НП «Большая Волга» в г. Тамбов
1. Проверено в сентябре 2011 года – 6 организаций.

По итогам проведения проверок в Филиале г. Тамбов по 6 организациям были сделаны замечания.
Ежемесячно информация об итогах проведения плановых проверок доводится до Совета Партнерства и размещается на сайте Партнерства.
Председатель контрольной комиссии

            НП «Большая Волга»                                                                              В.М. Вдовин
3